お得意先各位
平成 24年 8月 21日

株式会社日研化学研究所

「日研製品 MSDS 改訂のご案内」

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標題の件につきまして日研製品 MSDS（製品安全データシート）を下記のように改

訂させていただきますので、大変お手数ではございますが最新データへの差替えをお願い

申し上げます。

敬具

記

●改 訂 日：平成 24年 8月 21日

 ◆MSDS（製品安全データシート）に記載の改訂日は、平成 24 年 8 月 3 日となります。

●改訂製品：日研ホームページ＜http;//www.nikken-chemical.co.jp＞

 ≪トップページ → 製品情報 → カテゴリー検索≫

 ◆水棒洗浄剤・処理剤（17製品）

◆ブランケット・ローラー洗浄剤（49製品）

 ◆プレートクリーナー（19製品）

 以上、３つのカテゴリー内の製品すべてが改訂となります。

 今回は全日研製品の改訂を行っておりますので、製品カテゴリーごとに進めさせていた

だいております。改訂が完了しました製品から順次カテゴリーごとに日研ホームページ

の更新を行います。他のカテゴリー製品についても随時改訂を進めてまいりますのでよ

ろしくお願い申し上げます。

（全日研製品のMSDS 改訂完了は、平成 24年 9月 15日を予定しております）

弊社では関連法令や製品処方の変更に関係なく、MSDS の精度を高めるために数年に一度

の見直しを実施しております。今後もお客様に安心してお取扱いいただけますよう努めて

まいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上